
UCHWAŁA NR LXV/427/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uznania lasów za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn .zm.) oraz art. 16 ust 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r.o lasach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1356 z późn, zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Dobiegniewie  opiniuje negatywnie projekt uznania lasów za ochronne zarządzanych 
przez Nadleśnictwo Głusko położonych na obszarze gminy Dobiegniew wg załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 Przewodniczący Rady 
 Miejskiej w Dobiegniewie 

 
Marek  Kowalczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566DED6F-2ED4-4453-BC25-F3F18EAA41A8. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                                                            Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/427/23 

                                                                                                                                                                                                            Rady Miejskiej w Dobiegniewie  

                                                                                                                                                                                                             Z dnia 23 października 2023 r.   

 

Nadleśnictwo Głusko wniosek o opinię w zakresie lasów chronionych 

     podatek leśny 2023 r. = 71,09996 

lp rodzaj  lasów rok ha fizycznych pełny podatek 
podatek po 

obniżce 
skutek finansowy 

1 lasy  ochronne  2014 5 539,10 197 281,00 108 454,00 88 827,00 

2 
lasy ochronne w wieku 

do 40 lat 
2014 1 592,75 0,00 0,00 0,00 

3 lasy ochronne 2023 5 194,09 393 830,01 196 915,01 196 915,00 

4 
lasy ochronne w wieku 

do 40 lat 
2023 1 808,00 0,00 0,00 0,00 

       

       

       

       

       

       
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566DED6F-2ED4-4453-BC25-F3F18EAA41A8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Proponowanie przez Nadleśnictwo Głusko obszary chronione  posiadają bardzo ważne funkcje w 

ekosystemach leśnych takie jak ochrona lasów cennych przyrodniczoi genotypowo, zachowanie 

różnorodności biologicznej, ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego wzdłuż cieków wodnych 

i ciągów hydrologicznych tworzonych przez siedliska wilgotne i bagienne oraz  ekosystemów 

siedlisk wilgotnych i bagiennych zabezpieczających zasoby wody. W innym aspekcie lasy 

chronione wpływają na wzrost atrakcyjności turystycznej gminy i regionu oraz podniesienie 

walorów przyrodniczych. W  dobie zmniejszających się zapasów wód słodkich  funkcja retencyjna 

lasów powoduje zatrzymanie znaczących ilości wody zwłaszcza, mając przełożenie na gospodarkę 

rolną w tym plonowanie. Zachowanie różnorodności drzewostanu w lasach wpływa znacząco na 

gospodarkę łowiecką w lasach w tym na międzynarodową turystykę łowiecką. Drzewostany 

proponowane do zakwalifikowania ich jako lasy ochronne znajdują się w otoczeniu  Drawieńskiego 

Parku Narodowego i rzeki Drawy  oraz otaczają piękne jeziora leżące w gminie takie jak np. J. 

Perkoz, J. Osowo  J. Łęczno czy też jezioro Wielgie Proponowana Ilość lasów chronionych w 

porównaniu z poprzednim dziesięcioleciem jest mniejsza. Ochrona lasów powoduje, że znacznie 

trudniej jest wyciąć drzewa do celów technicznych przez co otrzymujemy gwarancję zachowania 

dobrych warunków przyrodniczych i doskonałych walorów turystycznych nad jeziorami w 

otoczeniu parku narodowego a poprzez to sukcesywne zwiększanie się ruchu turystycznego oraz 

dochodów w tej branży. W Załączeniu tabela porównawcza proponowanych przez Nadleśnictwo 

Głusko lasów ochronnych, oraz porównanie ilości lasów ochronnych poprzedniego dziesięciolecia,. 

Tabela pokazuje wzrost utraconych przychodów dla Gminy Dobiegniew w wyniku uznania tych 

lasów za ochronne. Ponieważ wzrost w czasie dziesięciolecia utraty dochodów jest bardzo 

znaczący dla budżetu Gminy Rada Miejska postanawia wyrazić opinię jak w Uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566DED6F-2ED4-4453-BC25-F3F18EAA41A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/427/23 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-10-23T09:21:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




